8, с. 216].

Протягом березня-квітня 1864 р. вирішувалося питання яку ж саме посаду має зайняти Пантелемон Олександрович у Варшаві. Про це безпосередньо піклувався Микола Олексійович Мілютін, влаштувавши його до Установчого комітету¹.

25 жовтня (6 листопада) 1864 р. письменник прибув до Варшави у розпорядження Установчого комітету, де 25 грудня 1864 р. (4 січня 1865 р.) його призначено урядником (чиновником) при цьому комітеті з окладом

за 8, с. 225]».

Царська влада не скупилася на відзнаку Кулішевих потуг і старань на адміністративній службі в Установчому комітеті. Крім грошових виплат, він був нагороджений 1865 р. темно-бронзовою медаллю «в пам'ять усмирення польського мятежа 1863/4 г.», а 19 лютого (3 березня) 1866 р. – срібною медаллю за працю щодо упорядження селян у Царстві Польському; 30 серпня (11 вересня) 1867 р. наказом Олександра II йому надано за заслуги чин надвірного радника (VII клас).

Рівень зарплати, комфортні умови життя, кар'єрне зростання забезпечили фізичні конструкції, які допомогли увійти у «продуктивний стан» натхнення та творчості. Ніщо не відволікало П.Кулішу на побутові проблеми і протягом 1866–1867 рр.